

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JULY 9, 1897.

NOTICE UNDER ORDINANCE No. 1 OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the Twenty-eighth day of May, 1897, being the date of this notice, the persons, if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Ginimannakanda or Mukalana, situate in the village of Ginimanna, Walgam pattu korale in the Dewamedhi hatpattu, in the North-Western Province, containing in extent about 60 acres, and bounded as follows: on the east by the chena land called Talgahamulahena belonging to Munamale Mudalihami Arachchi and others, and Kahatagahamulahena belonging to Munamale Korala and others, and Tembiliambagahamulahena belonging to Dingiri Banda and others, and Galagawahena belonging to Mr. Proctor Munamale and others, and by the chena lands called Pitadeniya belonging to Ranhami Arachchi and others, and Abidunupitiyahen belonging to Natagane Ratemahatmaya and others; on the south by rock Wediyakupudanagala and Randeniyahitigehena belonging to Punchi Menika; on the west by the fence of Randenige gardens and by the Kahatagahamulahena belonging to Pinhami and others, by Pansalwatta, by the Diyagilma of Pinwewa tank, by the Dangahamulahena belonging to Heratham and others, and by the tract of chena lands called Ampegedarahenyaya belonging to Urulepotte Sondiya and others; on the north by the high road—appear before me at the Kurunegala Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein:

I, Aelian Armstrong King, Government Agent of the North-Western Province, in pursuance of the powers in me vested by the Ordinance No. 1 of 1897, will on the Twenty-eighth day of August, 1897, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

AELIAN A. KING, Government Agent.

වයඹ දිසාවේ දේවමැදි හත්පන්කුවේ වල්ගම්පත්තු කෝරළේ හිනිමන්තේ යන ගමේ පිහිටාතිබෙන මෙහි පහත සඳහන්වන මාසිමිතුල අක්කර 60ක් පමණ විසාලවූ බිම්කැබෙල්ල එනම් සාමාන්‍යයෙන් හිනිමන්තේ කන්ද නොහොත් මුකලාන කියන ඉඩමට යම්අන්දමකින් යමෙකුට යම් උරුමවාසිකමක් හෝ මැදහත්කමක් තිබෙනවානම් එම අයවල් වර්ෂ 1897 ක්වූ මැයි මස 28 වෙනි දින එනම් මේ දැන්වීමේ දිනේ පටන් තුන්මාසයක් ඇතුලතදී කුරුහැලු කඩිච්චේරියේදී මා ඉදිරිපිට පෙනී සිට එම උරුමවාසිකම හෝ මැදහත්කම කියානොසිටියොත්, ඒලියන් ඒ. කීඩ් වයඹදිසාවේ ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත උන්තාන්තේවන මම වර්ෂ 1897 ක්වූ අවුරුද්දේ නොමර 1 දරන රෙකුලාසියෙන් මට ලැබී තිබෙන බලය කරනකොටගෙන මෙම නොකිසියේ දිනේ අවසන්වන දිනේදී එනම් වර්ෂ 1897 ක්වූ අගෝස්තුමස 28 වෙනි දිනේදී එකී ඉඩම රජයන්තක ඉඩමක් හැටියට මගේ අතින් ලියා ප්‍රකාශ කරන්නට යෙදෙනවා ඇත.

මාසිමි.

නැගෙනහිරට—මුනමලේ මුදලිහාම් ආරච්චිලට සහ තවත් අයට අයිති නල්ගහමුල හේන කියන ඉඩමද, මුනමලේ කෝරලට සහ තවත් අයට අයිති කහටගහමුල හේන කියන ඉඩමද, හින් හිරිබන්ඩාට සහ තවත් අයට අයිති තැඹිලි අඹගහමුල හේන කියන ඉඩමද, මුනමලේ පෙරකඳොරු උන්තැගේට සහ තවත් අයට අයිති ගලොවා හේන කියන ඉඩමද, රත්හාම් ආරච්චිලට සහ තවත් අයට අයිති පිටදෙණිය කියන හේන් ඉඩම සහ නාඵගනේ රච්චිමහන්මයට සහ තවත් අයට අයිති ඉඹිදුනුපිටියේ හේන කියන ඉඩමත්ය. දකුණට—වැදියකු පුදනගල සහ පුන්චි මැනිකාට අයිති රන් දෙනියේ හිටියේ හේන කියන ඉඩමත්ය. බස්නාහිරට—රන්දෙනියේ වතුචල ඉන්මාසිමද, පින්හා මිට සහ තවත් අයට අයිති කහටගහමුල හේන කියන ඉඩමද, පන්සල්වත්තද, පින්වැවේ දියගිල්මේ ඉඩමද, හෙරත්තාමිට සහ තවත් අයට අයිති දන්ගහමුල හේන කියන ඉඩමද සහ උරුමලොවන්තේ සොන්ඩියාට සහ තවත් අයට අයිති අම්පේගෙදර හේන්යාය කියන හේන්ඉඩමත්ය. උතුරට—

ඒලියන් ඒ. කීඩ්, ආණ්ඩුවේ ඒජන්ත උන්තාන්තේ.

இத்தால் சகலரும் அறியவேண்டியது இந்த அறிவித்தலின் திகதியாகிய 1897 ம் ஆண்டு ஜூலை 28 ந்த தேதி துவக்கம் மூன்று மாதங்களுக்குள் வட்டமேல்பா காணத்தகின் தெவமெகி பற்றுவிவ வன்மடபதது கோற னாயைச்சேர்ந்த கினிமான கிராமத்திலிருக்கும் ஏறக்குறைய 60 ஏக்கர் விஸ்தாரமுள்ளது:—

எலல, கிழக்கு-மூண்டளை முதலியாமி ஆர்ச்சிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான சங்காமுன சேனையும் மூண்டளை கோருளையும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான காட்டகாமுன சேனையும் டிங்கிரி வண்டாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான தெம்பினி அடபகா முன சேனையும் மெஸ்டர் மூண்டமெல்ய பிரகாராயாருக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கனகாவசேனையும், நங்காமி ஆர்ச்சிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான பிட்டதெனிய சேனையும், நாததகெனெ நடமேலாதமையாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான பிட்டதெனிய சேனையும் நாததகெனெ நடமேலாதமையாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான அபிதினுபிட்டமேய சேனையும், தெறசு-புஞ்சிமெனிககாவுக்கும் உரித்தான நந்தெனியே சிட்டிகே சேனையும், வெடியாக்குபடானெ கல என்னும் லலலு, மேறசு-நந்தெனிய தோட்டத்தின் வெலியும் பிங்காமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான காட்டகாமுனசேனையும், பணசலெய வசதையு, பின்வெவ குளத்தால் தாழ்ப்படுகிற நிலங்களும, ஏறத்தாமிக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான கங்காமுன சேனையும், விளளிப்பொத்தே சோனடியாவுக்கும் மற்றவர்களுக்கும் உரித்தான அம்பேகெதற சேன்யாய்ய என்னும் சேனைகளுப, வடக்கு-பிரியரேட்டு. இவ்வெல்லகேசுள் அடங்கின கினிமானேகந்த அல்லது முக்கலான யென்னும் அனைக்கப படுகிற காணிகளுக்கு உரித்தானவர்கள் ஆராகுதல் இருந்தால் அவர்கள் வட்டமேல் மாகாணத்தின் அரசாட்சியே சென்று ஏலியன எ. கிங் ஆகிய என்முன குருகைகல கச்சேரியில தெரிபட்டு உரித்து காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம ஆண்டின் 1 ம இலக்கக கட்டளைச்சட்டத்தினால் எனக்குக கொடுத்திருக்கும் தத்தவத துபடியே இந்த அறிவித்தல முடியுந் திகதியாகிய 1897 ம ஆண்டு ஆவணிமாசம் 28 ந்த திகதி என்கையொப்பமிட்டு எழுத்தமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்தவேண.

12 ஏலியன எ. கிங், அரசாட்சி ஏசண்டு.